

## 2004年9月中間期決算補足資料(連結)

### 1. 決算概要

	2003年9月中間期		2004年9月中間期		2005年3月期	
	(実績)	前年同期比(%)	(実績)	前年同期比(%)	(見通し)	前期比(%)
売上高(億円)	40,414	103	43,299	107	89,000	103
連単倍率(%)	358	-	376	-	346	-
営業利益(億円)	202	33	1,273	629	3,000	162
税引前当期純利益(億円)	905	270	1,360	150	3,000	127
少数株主持分控除前利益(億円)	143	82	679	474	1,500	390
当期純利益(億円)	53	95	411	764	1,000	630
連単倍率(%)	28	-	155	-	250	-
為替レート(円/ドル)*	118	-	110	-	105**	-
金融収支(億円)	57	-	41	-	-	-

\* 在外会社損益計算書換算レート

\*\* 下期の前提為替レート

	2004年3月末(実績)	2004年9月末(実績)
手元資金(億円)	9,423	7,713
有利子負債(億円)	24,975	24,658
従業員数(人)	326,344	343,793
国内	237,880	242,458
海外	88,464	101,335
連結子会社数(含む、変動持分事業体)	956	988
国内	545	545
海外	411	443

### 2. 部門別売上高

(単位:億円)

	2003年9月中間期		2004年9月中間期		2005年3月期	
	(実績)	前年同期比(%)	(実績)	前年同期比(%)	(見通し)	前期比(%)
情報通信システム	10,532	120	10,717	102	23,050	100
電子デバイス	6,075	79	6,920	114	13,500	103
電力・産業システム	10,734	100	11,208	104	23,900	104
デジタルメディア・民生機器	5,854	98	6,461	110	13,000	106
高機能材料	6,222	101	7,404	119	14,450	111
物流及びサービス他	6,129	87	6,103	100	12,150	97
金融サービス	2,679	91	2,707	101	5,350	97
消去又は全社	7,813	-	8,224	-	16,400	-
合計	40,414	103	43,299	107	89,000	103

## 3. 部門別営業利益(損失)

(単位:億円)

	2003年9月中間期		2004年9月中間期		2005年3月期	
	(実績)	前年同期比(%)	(実績)	前年同期比(%)	(見通し)	前期比(%)
情報通信システム	53	13	289	536	990	142
電子デバイス	36	-	300	818	350	115
電力・産業システム	79	71	100	127	720	212
デジタルメディア・民生機器	7	13	106	-	210	302
高機能材料	92	102	403	437	680	145
物流及びサービス他	3	-	75	-	160	-
金融サービス	81	44	99	122	240	107
消去又は全社	145	-	102	-	350	-
合計	202	33	1,273	629	3,000	162

## 4. 部門別海外売上高

(単位:億円)

	2003年9月中間期		2004年9月中間期		2005年3月期	
	(実績)	前年同期比(%)	(実績)	前年同期比(%)	(見通し)	前期比(%)
情報通信システム	3,067	238	3,252	106	/	/
電子デバイス	2,316	88	2,707	117		
電力・産業システム	2,356	121	3,256	138		
デジタルメディア・民生機器	2,375	97	2,548	107		
高機能材料	1,605	103	2,216	138		
物流及びサービス他	2,135	77	2,021	95		
金融サービス	193	105	203	105		
消去又は全社	0	-	0	-		
合計	14,050	109	16,206	115		

## 5. 海外生産高(海外製造子会社の売上高単純合計)

	2003年9月中間期		2004年9月中間期	
	(実績)	前年同期比(%)	(実績)	前年同期比(%)
海外生産高(億円)	6,949	139	7,879	113
連結売上高に占める 海外生産高比率(%)	17	-	18	-
海外売上高に占める 海外生産高比率(%)	49	-	49	-

## 6. 設備投資額(完成ベース)

(単位:億円)

	2004年3月期		2004年9月中間期		2005年3月期	
	(実績)	前期比(%)	(実績)	前年同期比(%)	(見通し)	前期比(%)
情報通信システム	820	113	509	135	/	/
電子デバイス	395	43	214	93		
電力・産業システム	716	101	383	119		
デジタルメディア・民生機器	319	91	209	128		
高機能材料	624	103	338	108		
物流及びサービス他	292	95	142	99		
金融サービス	5,228	112	3,021	126		
消去又は全社	232	-	99	-		
合計	8,165	104	4,720	124	9,500	116
うち一般用	2,961	90	1,716	119	3,600	122
うち営業用	5,203	113	3,003	127	5,900	113

## 7. 減価償却費

(単位:億円)

	2004年3月期		2004年9月中間期		2005年3月期	
	(実績)	前期比(%)	(実績)	前年同期比(%)	(見通し)	前期比(%)
情報通信システム	813	137	383	100	/	/
電子デバイス	520	46	217	88		
電力・産業システム	735	105	351	97		
デジタルメディア・民生機器	378	93	183	97		
高機能材料	667	91	313	94		
物流及びサービス他	257	89	114	85		
金融サービス	954	104	484	103		
全社	34	91	14	80		
合計	4,360	91	2,062	96	4,400	101
うち一般用	3,288	87	1,522	95	3,200	97
うち営業用	1,071	105	539	101	1,200	112

## 8. 研究開発費

(単位:億円)

	2004年3月期		2004年9月中間期		2005年3月期	
	(実績)	前期比(%)	(実績)	前年同期比(%)	(見通し)	前期比(%)
情報通信システム	1,698	140	834	98	/	/
電子デバイス	409	39	230	115		
電力・産業システム	698	108	374	111		
デジタルメディア・民生機器	332	98	155	92		
高機能材料	433	104	210	97		
物流及びサービス他	125	146	75	118		
金融サービス	20	142	11	123		
合計	3,718	99	1,891	103		
対売上高比率(%)	4.3	-	4.4	-	4.4	-

9.「製造・サービス等」・「金融サービス」別貸借対照表

(単位:億円)

科 目		2004年3月末	2004年9月末	科 目		2004年3月末	2004年9月末		
資	製造・サービス等	現金及び現金等価物	6,899	5,591	製造・サービス等	短期借入金	9,386	6,941	
		短期投資	1,513	1,224		支払手形及び買掛金	12,548	12,041	
		受取手形及び売掛金	18,051	17,252		長期債務	8,039	9,917	
		棚卸資産	11,229	13,318		その他	26,883	26,774	
		投資及び貸付金	8,255	7,958		計	56,857	55,675	
		有形固定資産	19,414	20,040		金融サービス	短期借入金	7,454	7,716
		その他	19,092	18,990			支払手形及び買掛金	2,431	2,336
	計	84,455	84,377	長期債務	6,478		6,145		
	産	金融サービス	現金及び現金等価物	744	598	その他	1,812	1,757	
			受取手形及び売掛金	6,006	5,913	計	18,177	17,956	
リース債権			5,887	6,029	消 去	8,800	8,207		
有形固定資産			3,033	3,266	負債合計	66,233	65,424		
その他			4,956	4,661	少数株主持分	7,988	8,743		
計			20,629	20,469	資 本	21,681	22,200		
消 去		9,181	8,477	負債及び資本合計		95,903	96,368		
資 産 合 計		95,903	96,368						

10.「製造・サービス等」・「金融サービス」別営業損益

(単位:億円)

科 目		2003年9月 中間期	2004年9月 中間期
製造・ サービス 等	売上高	38,939	41,888
	売上原価及び一般費	38,817	40,710
	営業損益	122	1,178
金融 サービス	売上高	2,679	2,707
	売上原価及び一般費	2,597	2,607
	営業損益	81	99
消去	売上高	1,205	1,297
	売上原価及び一般費	1,202	1,292
	営業損益	2	4
合計	売上高	40,414	43,299
	売上原価及び一般費	40,211	42,026
	営業損益	202	1,273

(注)上記の5、9及び10項は、当社の任意の手続きによって作成した参考数値です。